- prévenir les risques d’accidents.  

Le plan de gestion environnementale et sociale proposé présente de façon détaillée ces 

différentes mesures d'atténuation et de bonification, ainsi que tous les mécanismes de mise en 

œuvre dont le coût s’élève à la somme de trente millions six cent cinquante mille (30 650 000) 

francs CFA. 

INTRODUCTION 

Dans le cadre de la coopération bilatérale, le gouvernement du Japon a décidé d’accorder au 

Burkina Faso, un financement pour la fourniture d’équipements de grande envergure tels que 

les pelleteuses, les compacteurs, les bétonnières, les camions-bennes, la camions citernes, etc.

[...]

projet occasionne le déplacement 
involontaire physique et ou 
économique d'au moins deux cents 
(200) personnes, est tenu de réaliser 
le plan d'action de réinstallation ou 
un plan succinct de réinstallation 
lorsque ce nombre est compris entre 
cinquante (50) et cent quatre-vingt-
dix-neuf (199) personnes. 

ainsi qu’aux 
réglementations 
en vigueur au 
Burkina 

Sujet Directives de la JICA 
Système juridique du pays 

partenaire 

Présence des 
écarts et politique 

de mesures à 
prendre 

jugée raisonnable, les impacts 
dérivés et secondaires, les